別記第８号様式（第８条関係）
年　　月　　日
　　　　　　　　　　殿
住所
報告者
氏名
年　　月　　日生

	法人にあっては、その名称及び主たる事務所の所在地並びに代表者の氏名

生食用食肉の取扱い開始報告書
　　　年　　月　　日から生食用食肉の取扱いを開始したので、江東区食品衛生法施行細則第８条第１項の規定により、下記のとおり報告します。
記
１　施設所在地
２　名称、屋号又は商号
３　営業等の種類
４　生食用食肉の取扱い内容
	取扱い内容（該当するものに○を付けてください。）

	(1)　生食用食肉の加工（※１）を行う。

	(2)　生食用食肉の調理（※１）を行う。

	(3)　生食用食肉の調理を行う。（器具の洗浄を要さない場合）

　※１　「生食用食肉の加工」、「生食用食肉の調理」とは、食品、添加物等の規格基準（昭和３４年厚生省告示第３７０号）第１食品の部Ｄ各条に規定する生食用食肉の加工基準が適用される加工又は生食用食肉の調理基準が適用される調理をいう。
５　生食用食肉の仕入先（調理のみを行う場合）
６　認定生食用食肉取扱者等氏名
７　認定生食用食肉取扱者等の資格
	資格（該当するものに○を付けてください。）
	左記の資格に係る確認事項

	(1)　食品衛生管理者
	食品衛生法第４８条第６項第　号（※２）に該当
（　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	(2)　食品衛生責任者
	栄・調・製・食鳥・船舶・食監・養講・補講・その他（　　　）
　　年　　月　　日　第　　　　　号

	(3)　認定生食用食肉取扱者講習会受講修了者
	受講自治体名：
　　年　　月　　日　第　　　　　号

　※２　食品衛生法第４８条第６項第４号の場合にあっては、食品衛生法施行令第３５条第１５号に規定する食肉製品製造業（食品衛生法第４８条第７項に規定する製造業に限る。）に従事する者に限る。
　添付書類
　１　施設の構造及び設備を示す図面
　２　生食用食肉検査成績書の写し（生食用食肉の加工を行う場合）
　３　認定生食用食肉取扱者等氏名一覧（認定生食用食肉取扱者等が複数名いる場合）